atendimento das necessidades do veículo da Câmara Municipal de Quixelô/CE, conforme 

condições e exigências estabelecidas neste instrumento, segundo as descrições do quadro 

abaixo: 

LOTE 01 – GASOLINA COMUM 

Item 
Especificação  Unid. Qtde. Valor unitário 

Valor Total 

0001 GASOLINA COMUM 
LITRO 5.000 R$ 6,69 R$ 33.450,00 

VALOR TOTAL R$ 33.450,00 (trinta e três mil e quatrocentos e cinquenta reais) 

1.2 - O objeto da contratação tem a natureza de serviço comum, uma vez que os padrões 

de desempenho e qualidade podem ser objetivamente definidos pelo edital, por meio de 

especificações usuais de mercado, nos termos do inciso XIII do art.

[...]

14.133/2021. 

1.3 - O futuro Contrato terá vigência de 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua 

assinatura, podendo ser prorrogado na forma dos artigos 106 e 107 da Lei n° 14.133/2021. 

1.4 - O custo estimado total da contratação é de R$ 33.450,00 (trinta e três mil e 

quatrocentos e cinquenta reais) conforme custos unitários apostos na tabela acima, 

considerados os preços praticados no mercado por empresas atuantes no ramo do objeto 

pretendido, o valor unitário estimado do item foi obtido através da MENOR DE PREÇO 

conforme MAPA comparativo de preços anexado aos autos do processo, nos termos da